




     ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE VENTANILLA 

  CAV     
_________________________________________________________________________________________________  

   Dr. Roger Melendrez Morales 

DECANO  
Ilustre Colegio de Abogados de Ventanilla 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 08-2023-CAV-DE 
         

        Ventanilla, 03 de marzo del 2023. 
 

VISTO: 
 
LA SOLICITUD DEL INSTITUTO DE CAPACITACION Y ACTUALIZACION 

UDEAPOLIS SAC, PARA LA EVALUACIÓN, PROGRAMACIÓN Y EJECUCIÓN DEL 
“DIPLOMADO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN PÚBLICA MUNICIPAL Y 
REGIONAL”. ASÍ TAMBIÉN, LA EMISIÓN DE APROBACIÓN MEDIANTE 
RESOLUCIÓN DECANAL DEL EVENTO ACADÉMICO. 

 
CONSIDERANDO  
QUE, VIRTUD DE LA AUTONOMÍA DEL ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS 

DE VENTANILLA, REPRESENTADO POR EL DECANO ABOG. ROGER 
MELENDREZ MORALES, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ESTATUTO 
DEL CAV, QUE TIENE COMO UNO DE SUS OBJETIVOS GENERALES “LA 
FORMACIÓN PROFESIONAL PERMANENTE DE LOS ABOGADOS”. 

 
QUE, EN MÉRITO A ELLO, SE LE OTORGA LA AUTORIZACIÓN PARA EL 

USO DEL NOMBRE Y LOGO TIPO EN LA PUBLICIDAD DE LOS EVENTOS 
ACADÉMICOS. ASÍ COMO, PROPORCIONAR LA RELACIÓN DE ESTUDIANTES 
DEL DIPLOMADO PARA SU ACREDITACIÓN POR EL COLEGIO DE ABOGADOS 
DE VENTANILLA. POR TANTO, CORRESPONDE EMITIR LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN DECANAL. 
 
  EL DECANO, EN USO DE LAS FACULTADES QUE LE CONFIRIERE EL 
ESTATUTO INSTITUCIONAL. 
 

RESUELVE: 
 

  ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR EL SIGUIENTE DIPLOMADO: 
“DIPLOMADO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN PÚBLICA MUNICIPAL Y REGIONAL” 

(FECHA DE INICIO: 29/03/2023 – 20/05/2023) 300 H.A Y 30 CRÉDITOS. 

  ARTICULO SEGUNDO: RECONOCER AL CITADO DIPLOMADO COMO 

EVENTO OFICIAL PARA LOS FINES ACADÉMICOS Y CONFORME A LOS 

LINEAMIENTOS DE LA JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA, DONDE SE LE BRINDA 

RESPALDO PARA PROMOVER LA EJECUCIÓN DE CURSOS Y DIPLOMADOS 

ESPECIALIZADOS POR LOS COLEGIOS DE ABOGADOS. 

                                                               
       REGISTRESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE.   

 
 
 
 
 
 


